
Ú S T Ř E D N Í V O J E N S K Á  N E M O C N IC E
Vojenská fakultní nemocnice Praha

KUPNÍ SMLOUVA

Simac Technik ČR, a.s.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl B vložka 3190 
se sídlem: Radlická 740/113c, 158 00 Praha 5
IČO: 63079496
DIČ: CZ63079496
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.

zastoupená: Tn^DusarmmotrH5reaseda představenstva,
Ing. Jaroslav Štefl, člen představenstva

jako prodávající na straně jedné (dále jen „prodávající“)

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
bankovní spojení: Česká národní banka Praha

zastoupená: pro^MUDH\4iroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

jako kupující na straně druhé (dále jen „kupující“)

(prodávající a kupující společně dále jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní strana“)

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva”):

Preambule

Dne 12. března 2020 v souladu s či 5 a 6 ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 
republiky, Vláda České republiky vyhlásila pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví v souvislosti 
s prokázáním výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) nouzový stav. Po ukončení výše 
definovaného krizového stavu se v posledních týdnech opětovně vyskytl prudký nárůst počtu pozitivních 
pacientů, což také bylo důvodem pro vyhlášení dalšího nouzového stavu dne 5. října 2020 pro území celé 
České republiky na dobu 30 dnů, který byl následně se souhlasem Poslanecké sněmovny ČR prodloužen do 
14. února 2021 a následně 26. února 2021 na dobu 30 dnů.

V souvislosti s výše uvedenou situací došlo k razantnímu nárůstu požadavků kladených na externí firewall 
využívaný kupujícím, a to s ohledem na enormní zvýšení počtu videokonferencí, vzdálených připojení do IS 
kupujícího a v neposlední řadě z důvodu zajištění připojení vzdálených pracovišť, zejména očkovacích 
center. Kupující si je vědom svých povinností vyplývajících z jeho postavení ve veřejném sektoru, zejména 
nutnosti eliminovat rizika ohrožení života a zdraví osob na území České republiky a dosáhnout tak cílů 
uvedeného nouzového stavu včetně zajištění chodu Ústřední vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní 
nemocnice a velkokapacitního očkovacího centra v 02 universu.

Jelikož za současné situace popsané výše by provedeni zadávacího řízení ohrozilo ochranu základních 
bezpečnostních zájmů České republiky, kterými jsou dle č i I ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o 
bezpečnosti České republiky, také ochrana životů a zdraví a současně nelze učinit takové opatření, které by 
provedení zadávacího řízení umožňovalo, rozhodl se kupující uzavřít tuto smlouvu bez výběrového řízení

1



pouze na základě průzkumu trhu v souladu s § 29 písm. a), c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu next generation firewall včetně 
instalačních a konfiguračních prací, a to vše dle bližší specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy 
(dále jen „zařízení“), závazek prodávajícího umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k zařízení a 
závazek kupujícího zařízení převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu ve sjednané výši, to vše 
způsobem a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího poskytnout kupujícímu za podmínek 
stanovených touto smlouvou dále specifikovaná plnění související s koupí zařízení, zejména 
poskytování technické podpory po dobu 36 měsíců ode dne splnění dodávky (vše souhrnně dále jako 
„předmět plnění“).

3. Součástí předmětu plnění je poskytnutí veškerých potřebných licencí pro splnění požadovaných 
vlastností a parametrů zařízení, a to min. na dobu 36 měsíců ode dne splnění dodávky.

Článek II. 
Dodací podmínky

1. Dodávka je řádně splněna, jestliže zařízení bylo v místě plnění předáno kupujícímu bez vad a se všemi 
součástmi, příslušenstvím a dokumentací, uvedeno do provozu (tj. provedena instalace dodaných 
zařízení do stávající infrastruktury, napojení na veškeré potřebné sítě, provedena konfigurace a 
instalační práce dle přílohy č. 1 smlouvy včetně školení dle čl. V smlouvy, apod.), předvedena jeho 
funkčnost, a to vše v souladu se smlouvou, zadávací dokumentací a nabídkou prodávajícího.

2. Dodané zařízení včetně součástí a příslušenství, musí být nové, nerepasované a nepoužité.

3. Spolu se systémem musí být kupujícímu předána příslušné dokumentace v elektronické podobě (pdf), a 
to zejména oficiální potvrzení lokálního zastoupení výrobce o všech dodávaných zařízeních (seznam 
sériových čísel dodávaných zařízení) pro český trh, user guide, admin guide, config guide, popis 
konkrétního provedení, vše v českém nebo anglickém jazyce, záruční listy a jiné doklady, které jsou 
potřebné pro užívání systému v souladu s platnými právními předpisy.

4. Prodávající se zavazuje do 10 pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy dodat kupujícímu 
harmonogram plnění dodávky a instalačních prací.

5.

6 .

7.

8. 

9.

Prodávající se zavazuje splnit dodávku do 8 týdnů ode dne obdržení 
kupujícího. Výzva bude prodávajícímu zaslána na e-mailvou adresu

Místem plnění je budova F - oddělení informatiky v místě sídla kupujícího.

lnění ze strany

Osobou pověřenou prodávajícím k předání systému je

Osobou pověřenou kupujícím k převzetí systému je

Smluvní strany potvrdí splnění dodávky podpisem předávacího protokolu svými zástupci pověřenými 
k předání a převzetí zařízení. Vlastnické právo k zařízení a nebezpečí škody na věci přechází na 
kupujícího okamžikem splnění dodávky, potvrzeného podpisem předávacího protokolu.

10. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zařízení, jestliže bylo dodáno vadné nebo nebylo dodáno se 
všemi součástmi, příslušenstvím a dokumentací. Prodávající je v takovém případě povinen dodat 
bezvadné a kompletní zařízení bez zbytečného odkladu po odmítnutí převzetí zařízení kupujícím, 
nejpozději však ve lhůtě pro splnění dodávky dle této smlouvy. Kupující není povinen potvrdit řádné 
splnění dodávky na předávacím protokolu dříve, než jsou splněny všechny podmínky dle této smlouvy, 
za nichž se dodávka považuje za řádně splněnou.

11. Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky,

a) je-li ohrožena bezpečnost a zdraví pacientů, pracovníků kupujícího nebo jiných osob, nebo

2



b) vznikla-li kupujícímu v souvislosti s dodávkou systému škoda nebo její vznik hrozí.

12. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky překážky bránící nebo ovlivňující řádné splnění dodávky, je 
povinen o tom kupujícího neprodleně informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze v dodávce 
pokračovat.

13. Za účelem řádné implementace systému se kupující zavazuje poskytnout prodávajícímu součinnost 
v podobě umožnění vzdáleného přístupu do sítě ÚVN pro pracovníky prodávajícího, a to na základě 
žádosti podané prodávajícím, která je přílohou č. 2 smlouvy. Pokud se osoba, pro kterou byl požadován 
vzdálený přístup do datové sítě ÚVN, přestane podílet na plnění smlouvy (ukončení pracovního poměru 
nebo smluvního vztahu k Poskytovateli nebo převedení na jinou práci), požádá prodávající nejpozději 
tímto dnem o ukončení vzdáleného přístupu pro tuto osobu. Prodávající smí využívat vzdálený přístup 
pouze k plnění úkolů souvisejících s plněním předmětu smlouvy.

Článek III.
Cena

1. Celková sjednaná cena za předmět plnění je ujednána v následující výši:

Kupní cena bez DPH 3 195 701,78 Kč

DPH 21 % 671 097,37 Kč

Kupní cena včetně DPH 3 866 799,15 Kč

2. Celková sjednaná cena za předmět plnění je cena maximální, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré 
náklady prodávajícího spojené se splněním předmětu plnění, včetně nákladů na dopravu zařízení do 
místa plnění, pojištění, balného, cla či jiných poplatků, nákladů na technickou podporu NBD po dobu 36 
měsíců atd.

3. V případě, že do dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. do dne splnění dodávky, dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, bude odpovídajícím způsobem zvýšena či snížena DPH a cena včetně DPH, 
oproti částkám uvedeným v této smlouvě, přičemž taková změna nebude považována za změnu 
smlouvy.

Článek IV.
Fakturační a platební podmínky

1. Prodávající vystaví a doručí kupujícímu daňový doklad -  fakturu celkovou sjednanou cenu do 10 
pracovních dnů od splnění dodávky.

2. Faktura musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané hodnoty 
a musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty.

3. Splatnost faktury se sjednává v délce 60 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu.

4. Kupující neposkytne prodávajícímu k úhradě kupní ceny zálohu.

5. Faktura musí kromě povinných náležitostí stanovených platnými právními předpisy vždy obsahovat:

a) důvod účtování s odkazem na tuto smlouvu a

b) kopii předávacího protokolu jako přílohu.

6. V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy stanovené platnými právními 
předpisy nebo touto smlouvou, je kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti 
faktury počíná běžet znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

7. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu v dohodnuté lhůtě splatnosti. Dnem úhrady je den 
připsání částky na účet prodávajícího.

8. Platby budou probíhat výhradně v korunách českých (CZK) a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uváděny v této měně.

3



9. Prodávající je povinen uvést na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 
který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Kupující provede 
kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“), a že číslo 
bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj 
zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona o DPH.

10. Kupující je oprávněn provést úhradu daňového dokladu ve výši kupní ceny bez DPH a částku rovnající 
se DPH poukázat přímo na účet správce daně podle § 109a zákona o DPH v případě, že

a) ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně prodávající 
uveden jako nespolehlivý plátce, nebo

b) číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu není zveřejněno správcem 
daně jako povinně registrovaný údaj.

Prodávající je povinen strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení DPH a úhradu 
závazku kupujícím jen ve výši kupní ceny bez DPH, nastane-li některá z uvedených skutečností a dále 
je povinen nahradit kupujícímu případnou škodu, která by mu v důsledku takové skutečnosti vznikla.

Článek V.
Zaškolení

1. Prodávající se zavazuje provést zaškolení určených pracovníků kupujícího v oblasti konfigurace všech 
dodaných komponent zařízení, a to bezplatně.

2. Zaškolení se uskuteční v místě sídla kupujícího v rozsahu min. 20 hodin, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak, a bude zahájeno nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne podpisu předávacího protokolu. 
Konkrétní místo a čas školení bude určen po dohodě obou smluvních stran.

3. O provedeném zaškolení podle tohoto článku smlouvy učiní prodávající, ihned po skončení školení, 
písemný zápis, který potvrdí pověřený pracovník kupujícího a jehož jedno vyhotovení předá prodávající 
kupujícímu.

Článek VI.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost a záruční servis a technická podpora

1. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že zařízení je prosté jakýchkoliv faktických či právních vad, je 
v souladu s touto smlouvou, splňuje všechny požadavky stanovené obecně závaznými právními 
předpisy a příslušnými normami, má vlastnosti deklarované jeho výrobcem a je způsobilé k použití pro 
účel, k němuž je výrobcem určeno.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na systém záruku za jakost NBD v délce 36 měsíců, která počíná 
běžet dnem splnění dodávky (dále jen „záruční doba“). Uvedená záruka je garantována výrobcem 
zařízení.

3. Prodávající se zavazuje prostřednictvím poskytovatele servisní a technické podpory zajistit po 
celou záruční dobu bezplatný záruční servis zařízení, kterým se rozumí bezplatné provádění oprav, a 
dále poskytování technické podpory zařízení.

4. Reklamaci jakékoliv vady je kupující povinen uplatnit u poskytovatele servisní a technické podpory bez 
zbytečného odkladu poté, co mohl vadu při dostatečné péči zjistit, nejpozději však do konce záruční 
doby. Doba od uplatnění reklamace vady do jejího odstranění se do záruční doby nezapočítává.

Požadavky na záruční servis a technickou podporu může kupující uplatnit prostřednictvím některého 
z následujících způsobů:

a) telefonického hovoru na čísle

b) elektronické pošty (e-mailem) na

c) helpdesku URL

terý bude následně potvrzen kupujícímu e-mailem, 

nebo

4



Pro dodržení záruční doby je rozhodující datum uskutečnění telefonického hovoru, datum odeslání 
elektronické pošty nebo datum odeslání požadavku prostřednictvím helpdesku, jímž byla reklamace 
uplatněna.

6. Záruční servis a technická podpora v režimu Service Support Next Business Day On-Site (NBD) 
zahrnuje:

a.

b.

zahájení odstraňování vady (u kupujícího) následující pracovní den od uplatnění požadavku,

telefonickou podporu na tel. 
den),

pracovní dny (8 hodin denně v pracovní

c. bezplatné odstranění vady zařízení opravou či výměnou jeho vadné části. Souhlasí-li s tím 
kupující, může prodávající místo opravy vadného systému dodat kupujícímu zařízení nové,

d. bezplatné dodání náhradních dílů a spotřebního materiálu, pokud je jich k provedení opravy 
zapotřebí. Veškeré dodané náhradní díly musí být nové, nerepasované, nepoužité a bez 
vad, musí být originální.

7. Prodávající je povinen prostřednictvím poskytovatele servisní a technické podpory odstranit vadu 
zařízení do 30 dnů od uplatnění požadavku, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě 
jinak.

8. Nezajistí-li prodávající prostřednictvím poskytovatele servisní a technické podpory odstranění vady ve 
lhůtě 30 dnů od uplatnění vady, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak, nebo 
oznámí-li kupujícímu, že vadu nelze opravou odstranit, je kupující oprávněn:

a) požadovat dodání nového zařízení/jeho části,

b) odstoupit od smlouvy.

Volba práva náleží kupujícímu. Kupující má rovněž právo na náhradu nákladů účelně vynaložených při 
uplatnění oprávněné reklamace.

9. Je-li k provedení opravy nutné zařízení nebo jeho část dopravit do místa určeného poskytovatelem 
servisní podpory, zajišťuje přepravu prodávající na své náklady a nebezpečí.

10. Uplatnění požadavků na záruční servis a technickou podporu, jakož i další komunikace mezi kupujícím 
a poskytovatelem servisní a technické podpory bude probíhat v českém jazyce.

Článek VII.
Ochrana důvěrných informací

1. Prodávající se zavazuje v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti a povinnost chránit 
důvěrné informace vyplývající z této smlouvy a též z příslušných právních předpisů, zejména nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen 
„GDPR“). Prodávající se v této souvislosti zavazuje poučit veškeré osoby, které se budou podílet na 
předmětu plnění této smlouvy, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných 
informací a dále se zavazuje vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami 
podílejícími se na plnění této smlouvy.

2. Za důvěrné informace se považují zejména informace týkající se osobních údajů pacientů kupujícího, 
zaměstnanců kupujícího nebo dat o technickém či technologickém vybavení kupujícího sloužící ochraně 
jeho vnitřní sítě,

3. V případě, že se prodávající v průběhu plnění této smlouvy dozví nebo získá výše uvedené důvěrné 
informace kupujícího je povinen o těchto skutečnostech upozornit kupujícího a učinit taková opatření, 
aby nedošlo k dalšímu šíření těchto informací vůči třetím stranám.

5



Článek Vlil.
Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu

1. V případě prodlení prodávajícího se splněním dodávky ve lhůtě stanovené touto smlouvou je kupující 
oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z kupní ceny předmětu 
plnění bez DPH, s jehož dodáním je prodávající v prodlení, nejméně však ve výši 1.000,- Kč, a to za 
každý započatý den prodlení až do řádného splnění závazku.

2. V případě prodlení prodávajícího se zajištěním zahájení odstraňování vady zařízení ve lhůtě stanovené 
touto smlouvou je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 
% z kupní ceny bez DPH, nejméně však ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý den prodlení. Pro 
účely stanovení smluvní pokuty se do doby prodlení prodávajícího nezapočítává doba, po kterou 
prodávající zajistil kupujícímu bezplatné zapůjčení náhradního zařízení.

3. V případě prodlení prodávajícího se zajištěním odstranění reklamované vady systému ve lhůtě 
stanovené touto smlouvou je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve 
výši 0,05 % z kupní ceny dotčeného systému bez DPH, nejméně však ve výši 500,- Kč, a to za každý 
započatý den prodlení. Pro účely stanovení smluvní pokuty se do doby prodlení prodávajícího 
nezapočítává doba, po kterou prodávající zajistil kupujícímu bezplatné zapůjčení náhradního zařízení.

4. Za porušení čl. II odst. 13 ze strany prodávajícího, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každé porušení.

5. Za porušení povinnosti dle čl. VII ze strany prodávajícího, je kupující oprávněn požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé porušení.

6. Prodávající nese odpovědnost za škodu, která by v souvislosti s plněním této smlouvy vznikla 
kupujícímu porušením smluvních povinností prodávajícího bez ohledu na to, zda prodávající bude 
závazek plnit prostřednictvím třetí osoby.

7. Právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, není 
ujednáním ani zaplacením smluvní pokuty dotčeno.

Článek IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Kupující je oprávněn před splněním dodávky odstoupit od smlouvy v případě, že

a) prodávající je v prodlení se splněním dodávky delším než 10 dnů,

b) před splněním dodávky bylo vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení a insolvenční soud 
rozhodl o úpadku prodávajícího, nebo

c) před splněním dodávky prodávající vstoupil do likvidace.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy ze zákonných důvodů a dále v případě, že

a) činností nebo nečinností prodávajícího vznikla kupujícímu škoda nebo její vznik hrozí nebo bylo 
poškozeno dobré jméno kupujícího, nebo

b) tak stanoví jiná ustanoveni této smlouvy nebo zákon.

Právo odstoupit od smlouvy podle tohoto odstavce lze uplatnit nejpozději do skončení záruční doby; po 
tomto okamžiku pouze v případě, že toto právo vzniklo na základě reklamace vady, která byla 
uplatněna kupujícím v záruční době.

3. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením celkové 
sjednané ceny delším než 60 dnů po splatnosti faktury.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně, přičemž účinky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení od smlouvy se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

6



Článek X.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že povinnost zaslat smlouvu správci registru smluv k uveřejnění 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, splní kupující, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření smlouvy. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu za účelem splnění 
této povinnosti nezbytnou součinnost.

2. Obě smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že kupující, v souladu s § 3 odst. 1 zákona 
o registru smluv, znečitelní ve smlouvě zaslané správci registru smluv k uveřejnění ty informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím (např. osobní 
údaje, obchodní tajemství nebo informace chráněné právem k nehmotným statkům), případně též za 
podmínek § 5 odst. 6 zákona o registru smluv vyloučí z uveřejnění metadata smlouvy, která jsou 
obchodním tajemstvím smluvní strany splňující stanovená kritéria. Kupující však není povinen 
znečitelnit, resp. vyloučit z uveřejnění údaje, které již byly oprávněně zveřejněny, např. ve veřejných 
rejstřících apod.

3. S vědomím, že obchodní tajemství mohou tvořit pouze skutečnosti splňující znaky definované v § 504 
občanského zákoníku, a s ohledem na omezení použití obchodního tajemství jako důvodu neposkytnutí 
informace podle § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, označují smluvní strany za své obchodní tajemství:

a) prodávající: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího

b) kupující: žádná část smlouvy neobsahuje obchodní tajemství kupujícího

Smluvní strany prohlašují, že uvedený výčet částí smlouvy obsahujících obchodní tajemství je úplný.

4. Bude-li třeba smlouvu nebo metadata smlouvy po jejich uveřejnění v registru smluv opravit uveřejněním 
částí smlouvy nebo metadat, které byly původně z uveřejnění vyloučeny z důvodu ochrany obchodního 
tajemství, odpovídá za provedení takové opravy smluvní strana, která danou část smlouvy nebo 
metadata označila za své obchodní tajemství. Ke splnění této povinnosti, jakož i k provedení jakýchkoliv 
jiných nutných oprav uveřejněné smlouvy nebo metadat postupem dle zákona o registru smluv se 
smluvní strany zavazují poskytnout si navzájem nezbytnou součinnost.

Článek XI.
Závěrečná ustanoveni

1. Prodávající prohlašuje, že má sjednáno platné pojištění odpovědnosti nejméně do výše 2.000.000,- Kč, 
které se vztahuje na případnou škodu způsobenou kupujícímu při plnění závazků z této smlouvy. 
Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Prodávající je povinen udržovat 
toto pojištění v platnosti nejméně po dobu trvání závazků prodávajícího z této smlouvy a tuto skutečnost 
kupujícímu kdykoliv na jeho výzvu prokázat.

2. Smluvní strany neodpovídají za neplnění smluvních závazků, jestliže k němu došlo v důsledku vyšší 
moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti bránící dočasně nebo 
trvale splnění smluvních povinností, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle na vůli povinné 
strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky povinnou stranou odvráceny ani při 
vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto 
smyslu zejména považují válka, nepřátelské vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské 
nepokoje a přírodní katastrofy. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které 
nastaly v době, kdy povinná strana již byla v prodlení splněním svých povinností, či překážky vzniklé 
z hospodářských poměrů dané strany.

3. Je-li doručována písemnost na základě této smlouvy doporučeným dopisem na poslední známou 
adresu smluvní strany prostřednictvím provozovatele poštovních služeb a smluvní strana písemnost 
nepřevezme, má se za to, že písemnost byla doručena třetím pracovním dnem po předání zásilky 
provozovateli poštovních služeb, i kdyby se o ní smluvní strana nedozvěděla. Za poslední známou 
adresu smluvní strany se považuje adresa uvedená v záhlaví této smlouvy, případně nová adresa, 
kterou smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámila.

4. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

7



5. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy smluvních stran příslušnými 
ustanoveními platných právních předpisů České republiky, zejména ustanoveními občanského 
zákoníku. Ve vztazích mezi smluvními stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní zvyklost 
přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

6. Při plnění této smlouvy smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 
odst. 2 občanského zákoníku.

7. Smluvní strany prohlašují, že ustanovení § 1766 a § 2050 občanského zákoníku se nepoužijí.

8. Ukáže-li se kterékoliv ustanovení této smlouvy jako neplatné nebo neúčinné, nebude tím dotčena 
platnost a účinnost ostatních ustanovení, která lze od neplatného či neúčinného ustanovení oddělit, ani 
platnost a účinnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit neplatné 
nebo neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením novým, platným a účinným, které svým obsahem 
a smyslem bude nejlépe odpovídat obsahu a smyslu ustanovení původního. Pokud by se v důsledku 
změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem 
a předmětný rozpor by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by 
takové ustanovení nikdy neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně 
závaznými právními předpisy, dokud smluvní strany dotčené ustanovení nenahradí postupem podle 
věty druhé.

9. V případě sporu se smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem. Jestliže smírného 
řešení nebude dosaženo, budou spory rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.

10. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami a číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv.

12. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

13. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. 1: Technická specifikace předmětu plnění

- Příloha č. 2: Žádost o povolení vzdáleného přístupu VPN k síti ÚVN

- Příloha č. 3: Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu

V Praze dne: V Praze dne:

za prodávajícího: za kupujícího:

Ing.
Dušan
Bruoth

Ing. Dušan 
Bruoth 
2021.03.29 
13:03:51 +02'00'

Ing. 
Jarosla 
v Štef I

Digitálně 
pod(■ psal lny. 
Jaroslav Štefl 
Datum: 
2021.03.29 VJ.-KM)! +02W

prof.MUDr. 
Miroslav 
Zavoral Ph.D.

Digitálně podepsal 
prof. MUDr. Miroslav 
Zavoral Ph.D.
Datum: 2021.04.07 
13:32:18+02'00'

Ing. Dušan Bruoth a Ing. Jaroslav Štefl 
Předseda a člen představenstva 

Simac Technik ČR, a.s.

prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocníce Praha

8



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Předmětem plnění je Next Generaton Firewall (dále jen „zařízení“) včetně instalačních a konfiguračních 
prací.

Předmětem plnění smlouvy je dále i poskytování záručního servisu k nabízenému/dodávanému zařízení. 
Zadavatel požaduje záruky v délce:

• požadovaná záruka na hardware s výměnou NBD v délce 36 měsíců. Tato záruka musí být 
garantovaná přímo výrobcem zařízení;

• požadované předplatné časově omezených licencí v délce 36 měsíců.

Kupující požaduje dodání zcela nového, nepoužitého, plně funkčního a kompletního (včetně příslušenství) 
zařízení (hardware), které musí splňovat veškeré technické parametry tak, jak jsou detailně vymezeny v této 
příloze včetně montáže a kompletní instalace dodávaného zařízení na místo určení, jeho uvedení do 
provozu a zaškolení personálu předmětného pracoviště.

Zařízení bude dodáno, nainstalováno, uvedeno do provozu včetně konfigurace na základě písemné výzvy 
zadavatele do 8 týdnů. Kupující si vyhrazuje právo posunout dobu plnění z důvodu na jeho straně.

Veškeré konzultace, požadavky a schvalování budou protokolárně zaznamenány.

Technické podmínky -  Technická specifikace předmětu plnění:

1. Obecné technické požadavky na řešení: 

a) Firewall

• Účelem centrálního Next Gen firewallu (NGFW) je segmentace datové sítě zadavatele a 
kjejí ochraně před kybernetickými hrozbami.

• Systém bude dodán jako

• Modulární architektura pro škálovatelnost výkonu tvořena částí přepínací zajišťující 
propojení s interní síťovou infrastrukturou a rozkládání komunikace na skupiny interních 
firewall modulů (nodů), které provádějí inspekci provozu v konfiguraci minimálně 2 nódů.

• Možnost navyšování výkonu připojením dalších firewall modulů do modulární architektury 
bez nutnosti rekonfigurace nebo změny L3 vrstvy.

• Failover zapojení active-active nebo active-standby

• Systém bude umožňovat řízení provozu na základě Deep Packet Inspection (DPI) 
v modulech: Antiviry včetně AntiMalware (AV), Intrusion Preventíon System (IPS), 
Application Control (AC), URL filtrace, detekce komunikace s CommandControl centry 
(AntiBot) a Zero-Day ochrana.

• Systém musí být schopen zpracovat min 3,5 Gb/s při zapnutí všech požadovaných modulů 
(Firewall, IPS, Application control, URL filtrace, Antivirus, AntiBot a Zero-Day ochrana).

• Každý node musí obsahovat minimálně 2 x interface 10 Gb (SFP+) s možností agregování 
portů.

• Přepínací vrstva musí obsahovat minimálně 10x 10Gb (SFP+), 4x 40Gb (QSFP) a 2x 100Gb 
(QSFP28) s možností agregace a podporou IEEE 802.1Q

9



Součásti dodávky bude i management dodávaného řešení. Mimo případ kdy dodávané 
řešení bude kompatibilní s managementem zadavatele (Check Point).

b) Požadované komponenty

• Segmentační NGFW minimálně dva kusy HA zapojení (cluster řešení).

• Management NGFW v případě, že není kompatibilní se stávajícím management zadavatele 
(Check Point). Management bude fyzická HW appliance nebo SW appliance 
pod hypervizorem zadavatele (Microsoft Hyper-V) bez nutnosti dalších dodatečných licencí 
za operační systém nebo součástí dodávky budou požadované licence

c) Konfigurační a instalační práce

• Dodavatel provede fyzickou instalaci všech dodávaných zařízení.

• Dodavatel zaškolí pracovníky zadavatele v konfiguraci všech dodávaných komponent 
v celkovém minimálním rozsahu 20 hodin.

• Dodavatel požaduje připojení řešení do infrastruktury ÚVN min 4x 10Gb base-T (LAN ÚVN), 
2x 1Gb base-T (připojení do internetu )

2. Technické požadavky:
a) Minimální parametry firewallu: Minimální parametry firewallu:

Požadovaná funkcionalita/vlastnost Doplní Uchazeč dle nabízeného 
zařízení

Počet nabízených zařízení -  min. 2 kusy HW appliances (nodů) 
výrobce zajišťujících vysokou dostupnost ANO

Požadované funkcionality / licence: L3/L4 firewall, IPS, filtrování 
URL, detekci a blokování botnetů, Anti-virus, Aplikační kontrolu a 
ochrana proti ZeroDay útokům a Malware

ANO

Okamžitě použitelné předdefinované IPS politiky ANO

Možnost definice vlastních IPS pravidel/signatur nebo importu 
SNORT pravidel/signatur ANO

Možnost filtrování provozu podlezeme (GeolP)2. ANO

Řízení politiky na základě uživatelských skupin z Active Directory ANO

Podpora software agenta na koncové stanice pro přesné 
získávání identit, bez nutnosti instalace na Windows Server, min. 
pro systémy Windows a Mac

ANO

Detekce a řízení síťových aplikací. Minimální počet 
rozpoznávaných aplikací: 4500

ANO

Podpora dynamického směrování protokolem OSPFv2 a 
OSPFv3 ANO

Minimální propustnost Firewallu (RFC 3511, 2544, 2647, 1242) 
30 Gbps, propustnost nesmí klesnout pod tuto hodnotu při 
výpadku jednoho z nódu architektury

ANO

10



Minimální propustnost IPS 10 Gbps, propustnost nesmí klesnout 
pod tuto hodnotu při výpadku jednoho z nódu architektury ANO

Minimální propustnost NGFW (Firewall, IPS, Application control) 
6 Gbps, propustnost nesmí klesnout pod tuto hodnotu při 
výpadku jednoho z nódu architektury

ANO

Počet nových spojení za vteřinu (CPS) minimálně 100.000 ANO

Počet současných spojení minimálně 4.000.000 ANO

Počet požadovaných fyzických síťových rozhraní minimálně 10x 
10/100/1 OOObaseT ANO

Počet požadovaných fyzických síťových rozhraní minimálně2x 
10Gb SFP+ rozhraní, včetně 2x SR transceiverů nebo DAC 
kabel; pro každý nód architektury

ANO

Požadavek na síťová rozhraní přepínací vrstvy celého řešení, 
min. 4x40 Gbps, 8x 10 Gbps, volitelně 2x 100 Gbps

ANO

Vysoce dostupné řešení bezpečnostních bran s možností režimu 
active-active a škálovatelného navýšení výkonu přidáním dalších 
bezpečnostních bran (nodů)

ANO

Dedikovaný management port ANO

Lokální HDD, pro případ výpadku centrálního management log 
serveru o velikosti minimálně 240 GB ANO

Instalace do standardního 19" kabinetu (Rackmountkit v ceně 
zařízení) ANO

Podpora debuggování problémových scénářů na úrovni L2 -  L7. ANO

Předplatné časově omezených licencí na 3 roky ANO

Podpora výrobce 5x8xNBD na 3 roky ANO

b) Minimální parametry firewall management nástroje:

Požadovaná funkcionalita/vlastnost Doplní Uchazeč dle nabízeného zařízení

Centrální jednotná správa politik z grafické aplikace ANO

Management musí být fyzicky oddělený od firewall 
platformy -  jako samostatný HW nebo software licence na 
virtuálním serveru (Hyper-V). Management platforma 
musí konsolidovat všechny požadované funkcionality, tj. 
správa politik, management logů a reporting v jednom 
zařízení.

ANO

Podpora vyhledávaní v pravidlech, vyhledávaní textových 
výrazů/objektů/IP adres nebo prohledávaní všech objektů.

ANO

Fulltext prohledávaní logů, včetně technologií indexace 
pro účinné a rychlé prohledávání logů/záznamů

ANO

Integrovaný monitoring musí poskytovat grafické rozhraní 
pro sledování parametrů v reálnem čase (využití paměti, ANO

11



CPU, počet navázaných spojení, počet nově otevřených 
spojení za sekundu, propustnost, atd ...).
Management log server musí zpracovat a indexovat min. 
10000 logů/sek ANO

Objem logů za den, min. 6 GB/den ANO

Minimální podporovaná velikost diskové kapacity pro 
dlouhodobé ukládaní log záznamů (jeli disková kapacita 
omezena licencí, licence pro požadovanou velikost musí 
být součástí nabídky), min. 2 TB

ANO

Podpora korelace bezpečnostních logů a incidentů ANO

Možnost vytváření vlastních pravidel pro vzájemnou 
korelaci bezpečnostních událostí ANO

Výrobce musí poskytovat pravidelné updaty pro nové 
verze logů nabízeného firewall řešení

ANO

Podpora uchovávaní, zpracování a korelace log záznamů 
zařízení třetích stran ANO

Musí umožnit definici závažnosti jednotlivých událostí na 
základě korelačních pravidel ANO

Musí graficky zobrazovat jednotlivé kategorie událostí ve 
formě interaktivních koláčových a časových grafů ANO

Musí implementovat vyhledávaní zadané hodnoty skrze 
celou databázi událostí (bez nutnosti definice 
prohledávaných atributů)

ANO

Musí umožnit seskupovaní výsledků vyhledávaní dle 
jednotlivých atributů (typ incidentu, zdroje, uživatelského 
jména)

ANO

Musí umožnit definici a permanentního ukládání vlastních 
filtrů událostí pro jednotlivé uživatele ANO

Musí umožnit definici a uložení vlastního Dashboard 
panelu pro jednotlivé uživatele ANO

Musí podporovat automatické reakce na definované 
bezpečnostní události -  minimální akce: poslat email, 
blokovat zdroj útoku, SNMP trap do interního systému, 
spustit vlastní skript

ANO

Ochrana vzájemného ovlivňování nebo kolize při 
současném připojení více administrátorů pomocí 
zamykání individuálních pravidel a objektů.

ANO

Musí podporovat nástroj pro definici a generování reportů ANO

Předplatné časově omezených licencí na 3 roky ANO

Podpora výrobce 5x8xNBD na 3 roky ANO

*) účastník vyplní všechny řádky následujícím způsobem:

1. účastník do nabídky uvede přesné obchodní označení, model výrobce
2. u číselných údajů uvede účastník konkrétní hodnoty s odkazem na stránku technického dokumentu/návodu 

k použití vydaného výrobcem;
3. u ostatních odkazem na stránku technického dokumentu/návodu k použití vydaného výrobcem, z něhož je  patrné 

splnění daného parametru, popř. i označení konkrétní technologie.)

12



Příloha č. 2 Kupní smlouvy

Žádost o povolení vzdáleného přístupu VPN k datové síti UVN
Jméno a příjmení 
Michal Ducháček

Firemní e-mail

Jméno externí firmy Firemní telefon Mobilní telefon

Simac Technik ČR, a.s.
Odůvodnění žádosti ke vzdálenému přístupu VPN k datové síti UVN a specifikace období 
a požadovaných aplikací /serverů / služeb: Konfigurace Checkpoint Firewall

Žádám o poskytnutí vzdáleného přístupu do datové sítě ÚVN z důvodu plnění servisní smlouvy

ze dne:................  Přístup na období od...../..... / ................ do...... / ...... / ......
Pň využívání tohoto přístupu budu zachovávat bezpečnostní doporučení a budu pracovat v 
souladu s touto smlouvou a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů - 
GDPR a další související platné zákony.
Přístupové údaje budu udržovat v tajnosti a nikomu jinému neumožním využívání mého přístupu. V 
případě, že zjistím, že došlo k vyzrazení přístupových údajů, požádám Objednatele o jejich
zablokování a vystavení nových přístupových údajů._____________________________________
Žadatel svým podpisem stvrzuje, že výše uvedené podmínky bude plnit, a že je si vědom, že 
v případě porušení jakékoliv z výše stanovených povinností dojde k okamžitému odebrání přístupu 
a zahájení dalších adekvátních kroků ze strany ÚVN.

Dne .....................  podpis žadatele.............................................. .............................................................

Stanovisko osoby odpovědné v ÚVN za plnění předmětné smlouvy: □ souhlasím □  nesouhlasím

Dne: ....................  jméno a podpis...................................................................

Stanovisko příslušného náměstka: □ souhlasím □  nesouhlasím

Dne: ....................  jméno a podpis...................................................................

Stanovisko vedoucího Odboru bezpečnosti a krizového řízení: □  souhlasím □  nesouhlasím

Dne: ....................  jméno a podpis

Stanovisko vedoucího Odboru informatiky: □ souhlasím □  nesouhlasím

Dne: .................... ............................... jméno a podpis........................................................

Nastavení provedl a informace žadateli předal: □  nastavil □  nelze nastavit - důvod

Dne: ....................  jméno a podpis...................................................................

13



Příloha č. 3 Kupní smlouvy

Pojistná smlouva nebo pojistný certifikát
(kopie nebo originál bude v jednom vyhotovení přiložen pouze ke Smlouvě s vybraným účastníkem)

Allianz (ft)
Insurance Certificate
Potvrzení o uzavření pojistné smlouvy
POLICY NUMBER | Čslo pojistné smlouvy:

INSURED | Pojištěný
NAME | Jméno:SimacTechnikČR, a.s. 
IDENTIFICATION NUMBER | RČ/IČO: 63079496

Allianz pojišťovna, a.s. tímto potvrzuje, že dne 20.3.2015 byla uzavřena tato pojistná smlouva. 
Allianz pojišťovna, a.s. confirms that at 20.3.2015 was signed up following insurance contract.

Arts of Coverage/Druhy pojištění:

General third part liability / Pojištění odpovědnosti 
Insurance Indemnity Limit / Limit pojistného plnění:
Insurance of Movable Items / R o i i š l g n ý ^ ^ í d i v ě c i ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ®
Sum insured / Pojistná č á s t k a : ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ |

Places of insurance of buildings and / or movable items / Místo pojištěných nemovitostí a / nebo movitých věcí

Inception of the Insurance / Počátek pojištění: 1.4 .2015
Insurance contract is signed up for indefinite period and is valid at current date.
Pojištění je sjednáno na dobu neurčitou a k dnešnímu dni je v platnosti.

This Insurance Certificate doesn't substitute and doesn't change the scope of coverage which is set by the insurance contract. 
Rozsah pojištění je upraven pojistnou smlouvou, kterou toto potvrzení nemění ani nenahrazuje.

In Prague / v Praze, 25.3.2020

strana 1/1

14

11
61

93
23

2_
EP

RC
ER

-2
_0

08
77

-1


